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VRAGEN AAN  &  ANTWOORDEN VAN HET COLLEGE

Vraag 1:
Is het college op de hoogte van het betreffende onderzoek en de uitkomsten van de Inspectie SZW?
Antwoord 1:
Ja.

Vraag 2:
Is het college op de hoogte van de zeven maatregelen om ervoor te zorgen dat data op Suwinet niet zomaar worden opgevraagd?
Antwoord 2:
Ja.

Vraag 3:
Kan het college aangeven welke van de zeven maatregelen de gemeente Amersfoort heeft doorgevoerd?
Antwoord 3:
Alle zeven maatregelen zijn doorgevoerd.

Vraag 4:
Indien niet alle zeven maatregelen doorgevoerd zijn, kan het college aangeven welke maatregelen niet zijn doorgevoerd en waarom niet?
Antwoord 4:
N.v.t. zie antwoord 3.

Vraag 5:
Indien nog niet alle maatregelen zijn doorgevoerd kan het college aangeven, mede gelet op het volgende onderzoek van de Inspectie SZW in 2015 en de mogelijke consequentie van het niet of te laat doorvoeren, per wanneer dit wel het geval zal zijn?
Antwoord 5:
De inspectie SZW heeft in Amersfoort 1 maatregel afgekeurd. Hierbij ging het om de wijze van beoordelen van de gebruiksrapportages Suwinet. Inmiddels zijn criteria voor beoordeling opgesteld.

Vraag 6:
Welke maatregelen heeft de gemeente genomen om te ontdekken dat ongeautoriseerd persoonsgegevens worden opgevraagd?
Antwoord 6:
1 keer per kwartaal wordt in Amersfoort een controle en analyse van de gebruiksrapportages Suwinet uitgevoerd door een specifieke werkgroep. Bij twijfel over raadplegingen worden gerichte vragen aan het Bureau Keteninformatisering Werk en Inkomen (BKWI) gesteld.

Vraag 7:
Indien ontdekt wordt dat vanuit Amersfoort ongeautoriseerd persoonsgegevens zijn opgevraagd, welke consequenties heeft dat dan voor de betrokken personen?
Antwoord 7:
In ons beheerplan Suwinet is opgenomen dat bij constatering van onrechtmatig of doeloverschrijdend gebruik van Suwinet dit door de afdelingsmanager van de afdeling Werk Inkomen en Zorg (WIZ) wordt gecommuniceerd met de betreffende medewerker(s).

Vraag 8:
Kan het College aangegeven welke instanties er via Suwinet toegang hebben tot de gegevens van de Amersfoortse inwoners? Zo ja welke instanties zijn dit? Zo nee waarom niet?
Antwoord 8:
Via Suwinet wisselen het BKWI, gemeenten, het UWV Werkbedrijf en SVB persoonsgegevens en persoonsgebonden gegevens met elkaar uit.

Vraag 9:
Kan het College aangegeven of en hoe vaak er incassobureaus zijn geweest die het afgelopen 5 jaar toegang hebben gehad tot de Amersfoorste gegevens via Suwinet? Zo nee waarom niet?
Antwoord 9:
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Gemeente Amersfoort heeft geen enkel incassobureau toegang verleend om via Suwinet gegevens te raadplegen. Dit is niet toegestaan.


Inlichtingen: Afd. Werk, Inkomen en Zorg (WIZ), Eddy Karrenbelt,

afd. Financiën en Advies, Timo Roumimper en afd. ITD, Henk van Kooij.

